
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 2442/QĐ-UBND             Hương Trà,  ngày 19 tháng 12  năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kinh phí hỗ trợ đầu tư cơ giới hóa vào nông nghiệp theo 

 Quyết định số 52/2018/QĐ-UBND ngày 27/9/2018 của UBND tỉnh. 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Hợp tác xã ngày 20 tháng 11 năm 2012; 

Căn cứ Nghị định số 193/2013/NĐ-CP ngày 21/11/2013 của Chính phủ 

Quy định chi tiết một số điều của Luật Hợp tác xã năm 2012; 

Căn cứ Nghị định số 107/2017/NĐ-CP ngày 15/9/2017 của Chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 193/2013/NĐ-CP ngày 

21/11/2013 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Hợp tác xã 

năm 2012; 

Căn cứ Quyết định số 52/2018/QĐ-UBND ngày 27/9/2018 của UBND 

tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Quy định một số chính sách hỗ trợ, 

khuyến khích phát triển Hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã tại Tờ trình số 

625/TTr-TCKH ngày 18 tháng 12 năm 2023, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kinh phí hỗ trợ đầu tư cơ giới hóa vào nông nghiệp theo 

Quyết định số 52/2018/QĐ-UBND ngày 27/9/2018 của UBND tỉnh với các nội 

dung sau: 

- Đối tượng được hỗ trợ: HTX Nông nghiệp Tây Xuân. 

- Tài sản được hỗ trợ: Máy kéo nông nghiệp Kubota L5018DT; Dàn xới 

Kubota KRX 193VN2; Dàn bừa chảo DH 245H 6F HP. 

- Số tiền hỗ trợ: 514.000.000 đ x 25% = 128.500.000 đồng.  

Bằng chữ: Một trăm hai mươi tám triệu, năm trăm ngàn đồng. 

Điều 2. Giao trách nhiệm của các cơ quan liên quan: 

- Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu UBND thị xã phân bổ kinh 

phí hỗ trợ và thanh, quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành. 



- Phòng Kinh tế thị xã, UBND phường Hương Xuân theo dỏi, giám sát 

việc quản lý, vận hành máy kéo nông nghiệp của HTX Nông nghiệp Tây Xuân.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân thị xã; 

Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế thị xã; UBND phường Hương 

Xuân; Giám đốc Hợp tác xã Nông nghiệp Tây Xuân và Thủ trưởng các cơ quan 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, các P.CT UBND thị xã;                                                            

- Lưu: VT.                 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Duy Hùng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-20T10:56:16+0700




